deiidi deliberatione preliabita, te illa secrète prosec^ui

studiose'. »

1003 26 février 1320.

Pbilippo, régi Francise, negolia quœ cives de Monte-

albano in curia regia tractare habent commendat.

(Reg. 110, p. II, fol. 13 v», c. 74 et 630.1

« Carissimo inChristo filio Philippo, régi Francie.

Cum nos sicut — Dat. V kal. martii, anno quarto. »

1003 [26 février] 1320.

H[enrico] Soliaci de eodem. (Reg. 110, p. ii,fol. 13 v»,

c. 73 et 631.)

« Dilecto filio nobili viro IL, domino Soliaci. Cum

nos sicut — Dat. ut supra, anno (juarto.»

1004 Avignon, mars 1320.

Armando de Narcesio, quod jura civilia Raymuiido,

tituli sanct» IMariœ in Cosmedin diacono cardinali

ejusque familiaribus légère possit. (Reg. 113, fol. 197 v",

c. 1007.)

« Dilecto filio magistro Armando de Narcesio,

decano ecclesie sancti Stcphani de Tescone Montis-

ulbani, capellano /tostro' . Ut dilecto filio nostro Ray-
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inundo, sanctc Marie in Cosmodin diacono cardinali,

suisque faniiliaribus et serviioribus, jura civilia quo-

riini professer existis, quandocunqiie et quotiens-

ciimqiie volueris, légère, felieis recordatioiiis Honorii

pape III, predecessoris nostri, édita in consilio Tu-

ronensi, et quaciinque alia eonstitutione contraria

nequaquani obstante valeas, tibi facultateni et licen-

tiam auctoritate prescntium elarginiur. Datum Avi-

nione, ii nonas martii, anno quarto. »

' On lit, en mars;!', en regard de la rubiiiiue, d'une écri-

lure contemporaine : « .1/. quia de anno quarto".

1005 lAvianon, 13 mars 1320.1

Philippe, regiFranciii'. de negotio principatus Achayœ

scribens, rogat eum ut ducem Burgundia? ad destinan-

dum nuntios pro tractatu cum Roberto, rege Sicilise,

liabendo inducat. (Reg. 110, p. ii, fol. 13, c. 70.)

<( Eidpin régi Fraiiric. Tua[s] litteras regias super

facto principatus Achaye et etiam rotuluni consilia

regalis et ducalis consilii continenten:, videlicet

quon]odu priu'-ipatus predictus ad dilectum filiuui nobi-

lem A'iruni ducem Burgundie pertinebat, nos nciverit

celsitudo regia récépissé, quil)us onmilius pleno intel-

lectu perceptis, carissimo in Christo filio nostro Ro-

l)erto,regi Sicilieillustri, persuadere curavinuis que pro

C(jmniuni bono ntrique parti expedientia videbantur;

et licet consilinm dicti régis nonmediocriterimmutatur

de consilio antedicto, presertini cum, juxta assertio-

nem ipsorum, fendum principatus predicti ad eundem

regeni ut ad superiorem doniinum, ex multis capiti-

bus, clare et aperte aptum fuisse noscatur, super hoc

jura multa ad fuudaudnm suiim propositum induceudo,

nos tamen, paceniipsarum partiuiu utilitati principatus

predicti nierito prefereutes, ad semitam concordie,

via juris omissa que fréquenter sauciare amicitias con-

suevit, circa iUani solicilam operani et diligeutiam

studuimusadhibere, cujus prosecutionem discrasia que-

dam dilecti filii nobilis viri Philippi, principis Tarea-

tini, per dies, ymo per septimanas plnrimas inipedi-

vit '. Tandem eodeni principi restitufo pristine sanitati,

faciente jiacis actore, ad hoc est tinaliter res deducta

quod speramus indubie ad lionnreiii et ciiinoduni dicti

ducis ])iisse neguliuiii bujusmodi amicaliiliter termi-

nare. Her igitnr regali celsiliidini intimantes, affec-

tiiose rogaunis quatinus placeat excellentie régie duci

suadere predicto ut personas de quibus gerit fidu-

ciam pleniorem, sufficienter instruclas, cum pleno et

snfficienii mandato pro perficiemlo tractatu predicto,

ad presentiam noslram (piamiociiis stndeat destinare.

Supponimus enim indubie quod rex Sicilie et princeps

prefati conscntieni tractatui snpradicto, et speramus

quod (lux ipse liujnsmodi tract.atum volut sibi iitilem

ac hiiuorabilem prompto aninio .acceptabit. De mura

autem qiiaiu in rescribendo stqjer premissis habuimus,

nos habeat excellentia regia excusâtes, nam viana

juris prius tractatam ex qua scandala subsequi vere-

bamtu', insinuare noluimus ; set viam pacis ex qua

annuente Deo innuiriera bona secutura speramus, quam-

citiiis potuimus serenitali régie providimus inti-

nianda-. »

• Pliilippe de Tarente fit partie d'une importante ambas-

sade qui fut envoyée, le il avril 1318 n. s., à Jean XXII, par

le roi Robert de Sicile (Mi.meri Riccio, Genealogia di Carlo II

d'Anijio, dans VArchiviostorico per le provincie Napoletane, 1882,

p. 467). Nous savons qu'il se trouvait encore à la cour pon-

tificale le 18 avril 1320, comme le prouvent les comptes de

la Chambre apostolique : « Die xvm mensis aprilis, facto

computo cum magistro Guillelmo Martini, emptoris coquine, et

Dominico, notario coquine doniini nostri pape, de expenaisin-

fraxcriplis, factis in Ponte Sorqie pro magnipcis et potentibus

viris dominis Karolo, comité Marchie et Bigorre, fratre domini

régis Francorum, et principe Tarenti.no ac domino Johanne,fra-

tribus domini régis Sicilie, cum secassibus suis, qui ad viilendum

cdifficia illuc se contulerantn. (Abch. V..\t., Inlroitus et Exitus,

n" 38, fol. 63).

"^ Cf. Cette lettre et la suivante ont évidemment la même
date que celle qui fut adressée à Henri de Sully sur le même

sujet (n" 1007). Voyez, pour les affaires qu'elles concernent,

n° 661, note. On sait qu'aucun accord ne put être conclu

(n»' 1046-1048).

10U6 [.Avignon, 13 mars 1320.

Duci Burgundi;e de eodem negotio et de nuntiis

mitlendis. (Reg. 1 10, p. ii, fol. 13, c. 71 et G-27.)

Il Dilecto filio iiohiH viro duci lliirr/iindie. Sicut

qui personam tuam pleno affectu diligimus. super

facto i)rincipatus Achaye cum carissimo in Christo filio

uostro Roberto, rege Sicilie illustri, et dilecto filin
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nobili viro Philippo, principe Tarentino, tractatum ha-

buimus, et crcdinius, aimuente Domino, super eo viani

pacis noi)ilitaU tue fnictuosani et honorabilem in-

venissc, in qua speramus indubie eosdem regem et

principem, et te pariter cum eidem nierito consen-

turos. Ideoiiue nol)ilitati tue sano consilio suademus

Hiiatinus personas sufficieutes de quibus plenc coufl-

das, cum pleno et sut'ticienfi mandati) ad audiendaui

et complendam predirlaiii viani et faciendam oiunia

in prennssis que fuerint oportuna, ad nos quantocius

destinare procures, ut tractatus hujusniodi futurus

tibi, lit preniittitur, liouorabilis et eliain tVuctuosus,

debituni, annuente Dec, recipiat conijdeujentuin '. »

' Cf. n" 1005, noie 2.

1007 Avignon, 13 mars 1320.

H[enricuni], dominum Soliaci,hortalur ut ad pra?missa

complenda partes suas interponat. (Riic. 11(1, |). ii, fol. 13

v°, c. 72 et 628.)

« Dilecto filio iiohili viro IL, riomino So/iaci,

buticulario Francie. Cum suiier i'acto principalus

Achaye quem dilectus filins nobilis vir dux Burguiidie

ad se asserit valut vassallnm légitime devolulum,

viam,ut indubie suppuninuis, liabeanms per quam anu-

citia inter carissimum filium nostrum Robertum,

Sicilie regem illustrem, et ducem predictum servari

poterit ac utriusque honor et utilitas procurari, et

bcribanius carissimo filio nostro Philippo, régi Francie

et Navarre ' , ut duci prefato suadeat quod ad prose-

quendum et complendum tractatum predictum perso-

nas sufficiontes et ydoneas, sufficienter instructas et

sufficienti mandato munitas, studoat ad nostram pre-

sentiam destinare, nobilitatem tuani hortamar et

attente roganius quatiuus, super premissis celeritcror-

dinandis et complendis, partes tue solicitudinis inter-

ponere velis. Dat. Avinione, m idus martii, anno

quarto. »

< N° 1005.

1008 Avignon, IS mar-s [1317-1320].

Philippum, regem Franciif, horlalur ut gravem iuju-

riam a curia regali iurisdiclioni ecclesia' civilatis Luy-

dunensis illatam cessare faciat. (Rec. 109, fol. 29.

c. llo; — Reg. 110, p. II, fol. 24 v°, c. 121 el680.)

« Ca/'issi)/iu in Chri.sto /i/io Philippo, régi Francie

et Navarre iUustri. Sincère caritatis afiectio qua per-

soriani tuam, claris ejusdem oxigentibus nieritis, in

quadam specialitate prosequimur, merito nus inducit

ut de luis que tue salutis profectum nec non lame

jirecduinm respicere dinoscuntur, te [lie sollicitare

curenuis. Sane, fili carissime, pridem, dum simul esse-

mus in civitate Lugduni', vcrbo tenus tibi suasisse

ineminimus ut progenitorum tuoruni vestigio laudabi-

liter imitans qui, prout rei'ert memoria cercbri et

rei evidentia manifestât, nedum ab ecclesiarum absti-

nuerunt injiu'iis, (piin etiam pleuis eas ])rosequentes

favoribus, earum statum multipliciter augmentarunt,

Lugdunensem ecclesiam ocnlo bénigne respiceres, ac

eam circa jurisdictionem civitatis predicte, super qua

gravem injuriam per regalem curiam sibi ficri que-

ritur, débite contentares. Verum quia contentatio

hujusniodi ex tune, sicut audivimus, secuta non exti-

tit, nos id ipsum adhuc de tua, quam querimus, sainte

ac famé conservatione soliciti, eo fidentius providimus

tue magnitudini suadendum, quo certius credimus eccle-

siarum tilii gravamina et omne illicitiun displicere.

liegalem itaque celsiludinem rogannis et liortanuir in

Domino, in remissionem tibi peccaminum injungentes

quatinus, régna tua ab illo per quem datur regnarc

principibus, humiliter recognoscens, ad eum a quo

bona cuncta pi'ucedunt umnia tibi coUata bénéficia

referens, tue vite progressum, quem Domimis longe-

vum faciat et felicem, in salutaris continuatione pro-

pnsiti et piorum dpermu prosecutione sibi devoveas,

et in reverentiam ejus favens ecclesiis, illis nullate-

nus esse velis injuriis {sic), sed earum libertates et jura

conservans, sic erga predictam Lugdunensem eccle-

siam, ai quam intuitu specialis considerationis affici-

niur, te gerere studeas, circa ea presertim de quibus

pro jurisdictione predicta conqueritur, sic eam inde

juste contentare procures quod, sublata sibi super

hoc rationabilis querele materia, Christo,vero Ecclesie

capiti, placeas, et nobis et apostolice Sedi connnendan-

dus occurres; inter cetera cogitans (piod, cum ad

negutimu Terre Sancte prosequendum liancles, ut illud
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prospero sucressu proficiat et votivo exitii ronsume-